43

63

51

53

44

48

58

HUS

SAMARITA
" Emprea. mldam "

L LINIVE n%n‘ARlo

p, RED DECARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DE LA SAMARITANA

Codigo CGN ENT122125000

INGRESOS OPERACIONALES
Venta de Servicios

COSTO DE VENTAS

Costo de Venta de Servicios
UTILIDAD BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACION
Y OPERACION

Gastos de Administracién
Deterioro, depreciacion, amort. y
provision

RESULTADO OPERACIONAL
Transferencias y Subvenciones
Otros Ingresos

Otros Gastos

RESULTADO DEL PERIODO

|-

| D)

Dr. JORGE\&DRES LOPEZ QUINTERO

REPRESENTANTE LEGAL

1SO 9001 15O 14001

NIT 899.999.032-5

(Cifras en Pesos Colombianos)

Gobernacion a.
: Cundmamarca

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL (COMPARATIVO) DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE :

VIGILADO SUPERSALUD

NOTAS 2025 2024 Variacién %
410.124.875.113 326.347.869.784 83.777.005.328 26%
29 410.124.875.113 326.347.869.784 83.777.005.328 26%
-315.868.198.813 -270.178.349.342 -45.689.849.471 17%
31 -315.868.198.813 -270.178.349.342 -45.689.849.471 17%
94.256.676.300 56.169.520.442 38.087.155.858 68%
-99.843.441.583 -83.379.209.341 -16.464.232.242 20%
30 -34.978.883.856 -24.841.502.799 -10.137.381.057 41%
30 -64.864.557.727 -58.537.706.542 -6.326.851.185 11%
-5.586.765.283 -27.209.688.898 21.622.923.615 -79%
29 69.131.635.415 46.276.240.035 22.855.395.380 49%
29 47.064.532.338 9.446.618.282 37.617.914.056 398%
30 -10.530.236.963 -5.552.210.703 -4.978.026.260 90%
100.079.165.506 22.960.958.715 77.118.206.792 336%

o vnso FISCAL (S)
T.P.48119-T

AL

MARLESBY SOTEL
CONTADOR PUBLICO
T.P 50289 - T

J KN

PUERTO

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquird / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

Puesto Ds Salud San Cayetano / Vereda Ia Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 40977



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Soctal dei Evtado

43
4312

63
6310

53

5347
5350
5360
5366
5368
5373

44
4430

48

4802
4808
4830

4831

58

5802
5804
5890

RED DEPARTAMENTAL

(Cifras en Pesos Colombianos)

Codigo CGN ENT122125000

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de Servicios
Servicios de Salud

COSTO DE VENTAS

Costo de Venta de Servicios
Servicios de Salud

UTILIDAD BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

Gastos

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Nomina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diverso
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Deterioro,depreciacion,amorizacion y
provision

Deterioro de Cuentas por Cobrar
Deterioro de Inventarios

Depreciacion de Propiedad Planta y
Amortizacidn de Activos Intangibles

Provision Litigios y Demandas
Provision Obligaciones Implicitas

RESULTADO OPERACIONAL

Transferencias y Subvenciones
Subvenciones

Otros Ingresos

Ingresos Financieros

Ingresos Diversos

Reversion de las Perdidas por Deterioro

Reversion demandas

Otros Gastos
Comisiones
Financieros
Gastos Diversos

RESULTADO DEL PERIODO

Dr. JORGE ANDRES LOPEZ QUINTERO
REPRESENTANTE LEGAL

NOTAS

2025
410.124.875.113

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DE LA SAMARITANA
NIT 899.999.032-5
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL (COMPARATIVO) DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE :

_ Gobernacion ae
) Cundinamarca

VIGILADO SUPERSALUD

2024
326.347.869.784

Variaciéon

83.777.005.328

29

410.124.875.113

326.347.869.784

83.777.005,328

410.124.875.113

-315.868.198.813

326.347.869.784

-270.178.349.342

83.777.005.328

-45.689.849.471

31

-315.868.198.813

-270.178.349.342

-45.689.849.471

-315.868.198.813

-270.178.349.342

-45.689.849.471

30

30

-99.843.441.583

-34.978.883.856

-3.542.517.669
-10.632.898
-997.299.109
-204.984.742
-1.402.391.764
-12.106.135.216
-15.885.766.256
-829.156.202

-64.864.557.727

-52.622.309.187
-2.175.430.469
-5.019.576.727

-837.554.920
-3.874.347.154
-235.339.270

-83.379.209.341

-24.841.502.799

-3.160.152.312
-5.325.755
-546.609.459
-115.324.549
-1.111.506.835
-9.503.922.531
-9.386.672.251
-1.001.989.106

-58.537.706.542

-52.304.629.769
0
-2.466.039.831
-377.658.579
-2.817.747.664
-571.630.699

-16.464.232.242

-10.137.381.057

-382.365.356
-5.307.143
-450.689.650
-89.660.193
-280.884.929
-2.602.212.684
-6.482.094.005
172.832.903

-6.326.851.185

-317.679.417
-2.175.430.469
-2.553.536.897

-559.896.341
-1.056.599.490

336.291.429

-5.586.765.283

-27.209.688.898

21.622.923.615

29

29

30

69.131.635.415
69.131.635.415

47.064.532.338
2.819.600.042
8.472.916.585
34.500.060.811

1.271.954.899

-10.530.236.963
-7.028.288
-184.857.151
-10.338.351.524

46.276.240.035
46.276.240.035

9.446.618.282
1.912.866.163
6.480.855.646

952.063.065

100.833.408

-5.552.210.703
-14.756.839
-4.788.549.373
~748.904.491

22.855.395.380
22.855.395.380

37.617.914.056
906.733.880
1.992.060.939
33.547.997.746

1.171.121.491

-4.978.026.260
7.728.552
4.603.692.222
-9.589.447.033

100.079.165.506

22.960.958.715

77.118.206.792

NAN MONCLOU PEDRAZA
$OR FISCAL (S)
T.P.48119 - T

MARLESB f

AL
SOTELO
CONTADOR PUBLICO

Tl;éé) %ggdal J;Nemlano De La Samaritana / Carrera 8N°0-29sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquird / Calle 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquird / Calle 10 N° 7-52 Tel: 4077075
Centro Da Salud Cogua ~ HUS / Calie 4 carrera 2N esquina centro Tek: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano | Vereda fa Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

A

~
‘Z(\
ERTO

E.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 4077075
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL

E S E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ES TADO DE RESULTADOS HOSPITAL REGIONAL ZIPAQUIRA

.DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE :

CERDDED
MANAGEMENT

1SO 9001 I1SO 14001

=4 Gobernacioén .
Codigo CGN: ENT122125000 (Cffras g Pesos). ~ ;, - Cundinamarca
Nit: 899.999.032-5 . VIGILADO SUPERSALUD
VARIACION
CTA CONCEPTOS 31-DC-25 31-DC-24 $ %
INGRESOS OPERACIONALES 145.146.183.819 116.223.496.998 28.822.686.821 25%
43|VENTA DE SERVICIOS 145.146.183.819 116.223.496.998 28.922.686.821 25%
COSTO DE VENTAS 113.883.755.829 93.260.404.423 20.623.351.406 22%
63]COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 113.883.755.829 93.260.404.423 20.623.351.406 22%
UTILIDAD (DEFICIT) BRUTA 31.262.427.990 22.963.092.574 8.298.335.416] 36%
GASTOS OPERACIONALES 31.626.417.904 28.204.249.668 3.422.168.236 12%
§1/ADMINISTRACION 11.327.912.854 9.158.035.981 2.169.876.873 24%
§3|DETERIORO, DEPREC. AMORT. Y PROV. 20.298.505.050 19.046.213.687 1.252,291.363 7%
- Deterioro Cartera 16.542.408.582 17.670.167.335 -1.127.758.753 -6%
- Depreciacion, Provisidn y Amortizacion 3.756.096.468 1.226.957.959 2.529.138.509 206%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERAC. -363.989.914 -5.241.157.093 4.877.167.180 -93%
44| SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS 18.776.170.017 15.709.747.643 3.066.422.374 20%
48]OTROS INGRESOS 10.705.177.320 2.452.654.567 8.252,522.753] 336%
58| OTROS GASTOS 2.070.372.932 927.246.365 1.143.126.567 123%
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO 27.046.984.492 11.993.998.751 15.052.985.741 126%
o~
.= _@______‘\, },}\3\\&\&0 ’
Dr. JORGE ARDRES LOPEZ QUINTERO MARLESBY SOTELO PUERTO
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR PUBLICO
T.P 50289 -T

ES.E Hosptad Universitaric De La Sarrartana  Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospld Regional De Zpaquid/ Cafe 15 N* 15- 90

Unidad Funcional Zipaquich { Calle 10 X* 7 52 Teb: 4077075

Centro De Satud Cogua — HUS / Calle £ cavrera 2N esquird cerdro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puasto De Salud San Cayetano ) Vereda la Unidn ma 15 Tel: 4077075 Ext: 10577




BOGOTA DISTR}ITO‘ CAPITAL
- E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITAR]O DE LA SAMARITANA
ESTADO DE RESULTADOS UNIDAD FUNCIONAL ZIPAQUIRA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE ‘

(C/fras en Pesos)

2 (LA AL 8
 SENICIOS.

Ty mnu GRS TR R
BRI AN
ol -

Codlgo CGN ENT122125000

Gobernacion
p Cundinamarca

" VIGILADO SUPERSALUD

Nit: 898. 999.032-5
VARIACION
CTA CONCEPTOS 31-DC-25 31-DC-24 $ %
INGRESOS OPERACIONALES 42.717.268.791 37.538.558.241 5.178.709.550 14%
43|VENTA DE SERVICIOS 42.717.268.791 37.538.559.241 5.178.709.550 14%
COSTO DE VENTAS 40.683.349.793 30.097.804.433 10.585.545.360 35%
63]COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 40.683.349.793 30.097.804.433 10.585.545.360 35%
UTILIDAD (DEFICIT) BRUTA 2.033.918.998 7.440.754.807 -5.406.835.808] -73%
GASTOS OPERACIONALES 9.657.839.353 7.742.148.947 1.915.690.407| 25%
51|ADMINISTRACION 5.429.192.139 3.567.943.732 1.861.248.407 52%
53|DETERIORO, DEPREC. AMORT. Y PROV. 4.228.647.214 4.174.205.214 54.,442.000 1%
- Deterioro Cartera 2.646.017.242 4.050.679.060 -1.404.661.818 -35%
- Depreciacion y Amortizacién 599.119.422 2.612.327 596.507.095] 22834%
- Provisiones 983.510.551 120.913.827 862.596.724 713%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERAC. -7.623.920.355 -301.394.140 -7.322.526.216] 2430%
44| SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS 7.749.833.075 1.226.848.806 6.522.984.269 532%
48| OTROS INGRESOS 1.661.474.590 745.431.497 916.043.093| 123%
58] OTROS GASTOS 386.958.781 291.499.012 95.459.768 33%
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO ﬂ.-4\q0.428.528 1.379.387.151 21.041.377 2%
— '
\4 ., . AD gk\’k\b ;L

Dr. JORGE ANDRES LOPEZ QUINTERO
REPRESENTANTE LEGAL

T.P.48119-T

MARLESBY §OTELO PUERTO
CONTADOR PUBLICO
T.P 50289 -T

ESE. Hospital Uriversitaro De La Samaditana f Carrera S8° 0-29 sur Tet: 4077075
Hesplal Regional De Zpaqurd/ Calie 1sur N 15-90

Unidad Funcionat Zipaquitd { Calle 10N° 752 Tel: 4077075

Centro De Saud Cogua - HUS / Calle 4 carvera 2N esquira cerdro Tet 4077075 Ext 10977
Puesto De Saiud San Cayetanc  Vereda la Unidn e 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

CERTIFIED
MENAGEMENT

15O 9001 1SO 14001




